
Уплатна 

сметка Опис

Приходна 

шифра

1 843***00037

Придонес за задолжително здравствено осигурување од бруто плати и надоместоци од плати на вработени 

кај правни лица 712213

2 843***00063

Придонес за задолжително здравствено осигурување од бруто плати на работници кај лица кои вршат 

самостојна дејност 712216

3 843***00084 Придонес за задолжително здравствено осигурување од лица кои вршат самостојна дејност 712215

4 843***00058

Придонес за задолжително здравствено осигурување на лица кои се занимаваат со земјоделство, 

сточарство,живинарство, пчеларство или риболов 712221

5 843***01905

Придонес за задолжително здравствено осигурување на корисниците на пензии и парични надоместоци 

според прописите на пезиското  и инвалидското осигурување 712512

6 843***00107 Придонес за задолжително здравствено осигурување на невработени лица 712511

7 843***01926 Придонес за задолжително здравствено осигурување на корисници на права од социјална заштита 712514

8 843***01947

Придонес за задолжително здравствено осигурување на други осигуреници ( осигуреници кај странски 

работодавци или во служба во меѓународни мисии и организации, странски дипломатски и конзуларни 

претставништва,граѓани кои пристапиле кон задолжително здравствено осигурување) 712222

9 843***01910 Средства за задолжително здравствено осигурување од Основниот Буџет 712513

10 843***00864 Придонес за здравствено осигурување за изминати години 712223

11 843***00016

Дополнителен придонес за задолжително здравствено осигурување во случај на повреда на работа и 

професионално заболување 712211

12 843***01989 Приходи од наплата на партиципации 725946

13 843***01968 Приходи од надомест на штета 725947

14 843***01973 Други приходи на Фонд за здравствено осигурување 712225

15 843***00495 Камата за ненавремено плаќање на придонесите за здравствено осигурување 725948

16 843***00523 Придонес за задолжително здравствено осигурување по судски постапки 712226

УПЛАТНИ СМЕТКИ НА ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА МАКЕДОНИЈА


